
Uchwała nr 34/2024 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 18 listopada 2024 r.   

w sprawie opinii dotyczącej wprowadzenia zmian do Statutu Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku, stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu nr 58/2019 z dnia 27.06.2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571) oraz § 15 ust. 1 pkt 2 Statutu UMB, Rada Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku uchwala co następuje: 

§ 1 
Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku pozytywnie opiniuje zmiany Statutu 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 58/2019 Senatu 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku ze zm. polegające na tym, że: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, zwanej dalej „ustawą”, oraz postanowieniami niniejszego Statutu.” 

2) w § 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) prowadzenie działalności naukowej, działalności z zakresu badań klinicznych, 

świadczenie usług badawczych oraz transfer wiedzy i technologii do gospodarki;”; 

2) w § 21 ust. 1 pkt 28 skreśla się słowo „treści”; 

3) w § 25 ust. 1 zastępuje się: „6” słowem: „sześciu”; 

4) w § 28 ust. 1 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) wybór członków komisji dyscyplinarnych,”; 

5) w § 33 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wydziałowe Komisje Wyborcze Pozostałych Nauczycieli Akademickich,”; 

6) w § 33 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Bierne prawo wyborcze  (kandydowania w wyborach) przysługuje osobom spełniającym 

wymagania określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 i 7 ustawy.”; 

7) w § 34 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Wydziałowe Komisje Wyborcze profesorów i profesorów Uczelni, liczące do 5 osób,”; 

8) w § 34 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wydziałowe Komisje Wyborcze Pozostałych Nauczycieli Akademickich, liczące do 5 

osób,”; 

9) w § 34 ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sporządzanie listy kandydatów spośród grupy pozostałych nauczycieli akademickich  

Uczelni na przedstawicieli do Kolegium Elektorów i Senatu,”; 



10) w § 42 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku, gdy po wyborach nauczyciel akademicki wybrany z grupy nauczycieli 

akademickich określonej w  § 42 ust. 1 pkt 2 lit. a)  uzyska tytuł profesora, zachowuje on 

mandat do końca kadencji, jako przedstawiciel grupy, którą reprezentował w dniu 

wyborów.”; 

11) w Dziale V - ORGANIZACJA UCZELNI I FUNKCJE KIEROWNICZE – tytuł Rozdziału I otrzymuje 

brzmienie: 

„ROZDZIAŁ I RADA NAUKOWA, DZIEKANI KOLEGIÓW I KOLEGIA NAUKOWE” 

12) w § 48 ust. 1 słowa „Prorektor ds. Nauki i Rozwoju” zastępuje się słowami „Prorektor ds. 

Nauki i Ewaluacji”; 

13) w Dziale V - ORGANIZACJA UCZELNI I FUNKCJE KIEROWNICZE – tytuł Rozdziału III otrzymuje 

brzmienie: 

„ROZDZIAŁ III DZIEKANI WYDZIAŁÓW, RADY WYDZIAŁÓW, KIEROWNICY JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH WYDZIAŁÓW” 

14) w § 50 skreśla się ust. 8; 

15) w § 51 pkt 3 skreśla się słowo „treści”; 

16) w § 51 skreśla się pkt 12; 

17) w § 52 ust. 2 skreśla się pkt 5; 

18) w § 52 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przedstawicieli studentów do Rady Wydziału powołuje się na okres kadencji 

odpowiadający kadencji Rektora.”; 

19) w § 53 pkt 3 słowo „opracowywania” zastępuje się słowem „projektu”; 

20) w § 53 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) opiniowanie projektów programów studiów i programów studiów podyplomowych z 

uwzględnieniem efektów uczenia się w celu przedłożenia Senatowi,”; 

21) w § 53 skreśla się pkt 6a; 

22) w § 53 w pkt. 11 kropkę  zastępuje się przecinkiem i  dodaje się pkt 12 w brzmieniu:  

„12) ustalanie planów studiów.” 

23) w § 58 ust. 2 w pkt 10 kropkę  zastępuje się przecinkiem i  dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) wyznaczanie osoby zastępującej na czas nieobecności.”; 

24) w § 61 ust. 1  w lit. f kropkę  zastępuje się przecinkiem i  dodaje się lit. g i h w brzmieniu: 

„g) Prodziekan Kolegium, 

 h) Prodziekan Wydziału.”; 

25) w § 63 ust. 1  po słowie „Jednostki” dodaje się słowo „organizacyjne”; 

26) w § 63 ust. 2 po słowie „Jednostki” dodaje się słowo „organizacyjne”; 

27) w § 68 ust. 1 pkt 4 lit. c skreśla się słowo „powinien”; 



28) w § 70 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor może nadać osobie niebędącej pracownikiem Uniwersytetu Medycznego w 

Białymstoku, uczestniczącej w prowadzeniu badań naukowych lub zajęć w Uczelni, status 

profesora, badacza lub wykładowcy afiliowanego przy Uniwersytecie Medycznym w 

Białymstoku.”; 

29) w § 72 ust. 1 słowa: „nauczycieli akademickich” zastępuje się słowami: „nauczyciela 

akademickiego”; 

30) w § 72 ust. 9 słowa: „ministra właściwego do spraw szkolnictwa” zastępuje się słowami: 

„ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki”; 

31) § 73 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W przypadku zmiany stanowiska przez nauczyciela akademickiego, decyzję podejmuje 

Rektor na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej zaopiniowany przez Dziekana 

właściwego wydziału w przypadku zmiany na stanowisko dydaktyczne, Dziekana właściwego 

wydziału oraz Dziekana właściwego kolegium w przypadku zmiany na stanowisko badawczo-

dydaktyczne oraz Dziekana właściwego kolegium w przypadku zmiany na stanowisko 

badawcze.”; 

32) w § 78 ust. 2 pkt 3 słowa „ Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego  

w Białymstoku” zastępuje się słowami „ Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego 

im. L. Zamenhofa w Białymstoku”; 

33) w § 78 ust. 2 pkt 4 słowa „ Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego  

w Białymstoku” zastępuje się słowami „ Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego 

im. L. Zamenhofa w Białymstoku”; 

34) w 82 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) śmierci pracownika,”; 

35) w § 83 ust. 2 pkt 2  skreśla się słowa: „oraz pracownicy dokumentacji i informacji naukowej”; 

36) w § 83 skreśla się ust. 3; 

37) w § 86 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uczelniana Komisja Dyscyplinarna ds. Nauczycieli Akademickich liczy od 10 do 12 

członków, w tym co najmniej 6 posiadających tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego oraz co najmniej 2 studentów. Przewodniczący Komisji i jego 2 zastępcy 

powinni posiadać tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego.”; 

38) w § 91 ust. 3 datę: „31.12.2023 r.” zastępuje się datą: „31.12.2024 r.”; 

39) w  §  93 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do Samorządu Doktorantów stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące Samorządu 

Studenckiego” 

40) w wykazie załączników skreśla się załącznik nr 7; 

41) w załączniku nr 9 treść przyrzeczenia pielęgniarki i położnej otrzymuje brzmienie: 



„”Z szacunkiem i dumą przyjmuję nadany mi tytuł zawodowy pielęgniarki, położnej i 

uroczyście przyrzekam: 

1. Sprawować profesjonalną i troskliwą opiekę nad zdrowiem i życiem ludzkim na każdym 

jego etapie. 

2. Promować zdrowie, zapobiegać chorobom, pielęgnować chorych, uczestniczyć w 

procesie terapeutycznym, przeciwdziałać cierpieniu i łagodzić jego skutki, zgodnie z 

aktualną wiedzą medyczną. 

3. Nieść pomoc każdemu człowiekowi, w szczególności bez względu na wiek, płeć, kolor 

skóry, narodowość, religię, kulturę, przynależność społeczną, chorobę, 

niepełnosprawność, orientację seksualną. 

4. Okazywać pacjentom należny szacunek i empatię, nie nadużywać ich zaufania oraz 

przestrzegać tajemnicy zawodowej. 

5. Strzec godności zawodu pielęgniarki, położnej, do przedstawicieli swojej i innych grup 

zawodowych odnosić się z szacunkiem i życzliwością, postępować bezstronnie mając na 

względzie przede wszystkim dobro pacjenta. 

6. Wdrażać do praktyki nowe zdobycze nauk medycznych, społecznych i humanistycznych 

oraz systematycznie doskonalić i aktualizować wiedzę, umiejętności i kompetencje 

zawodowe. 

7. Rzetelnie wypełniać obowiązki zawodowe pielęgniarki, położnej.” 

PRZYRZEKAM TO UROCZYŚCIE!” 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Uczelni 

 

dr Jolanta Koszelew 


	§ 1
	§ 2

